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          DYREKTOR                                                                      
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          w Białymstoku 
      ul. M.C. Skłodowskiej 1  
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ZP-361-1/14/G                  
                                                                   
                                                                                                              Wszyscy uczestnicy  
                                                                                                              postępowania przetargowego                                                                                               
                                                                   
D o t y c z y: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania: Ochrona obiektów Sądu Okręgowego  
                         w Białymstoku, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ZP-361-1/14/G, opublikowanego w Biuletynie 
                         Zamówień Publicznych dnia 17.01.2014 r. pod nr 11453-2014. 
 

Zamawiający Sąd Okręgowy w Białymstoku, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907) przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania: Ochrona obiektów Sądu Okręgowego w Białymstoku wraz z wyjaśnieniami. 

 
Pytanie 1: 
Dotyczy § 3 ust. 10 wzoru umowy. 
Czy osoby przeznaczone do realizacji zamówienia muszą być zatrudnione na podstawie umowy o pracę? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż osoby przeznaczone do realizacji zamówienia nie muszą być zatrudnione na podstawie umowy  
o pracę. 
 
Pytanie 2: 
Proszę o wyjaśnienie zadania monitorowania systemu sygnalizacji włamania i napadu winno odbywać się z weryfikacją wizyjną torem 
radiowo-telefonicznym: 
- czy tylko za pośrednictwem pracowników posterunku na obiekcie; 
- czy bezpośrednio przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem nadajników do systemów alarmowych 
Zamawiającego;  
- czy Zamawiający dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących; 
- czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej, czy też ochrona przeciwpożarowa to systemy 
automatyczne; 
- czy systemy ochrony przeciwpożarowej podlegają monitorowaniu przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy czy wystarczy, że 
przez pracownika posterunku na obiekcie na zasadzie wstępnej weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej; 
- ile automatycznych systemów alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoż.) Wykonawca będzie zobowiązany monitorować 
bezpośrednio przez Stację monitorowania Alarmów Wykonawcy. Parametr istotny w celu zaplanowania właściwej liczby urządzeń 
(nadajników) monitorujących; 
- co oznacza „z weryfikacją wizyjną” tj. jakie stanowisko (kto) ma dokonywać weryfikacji; 
- czy Wykonawca będzie musiał przesyłać sygnał wizyjny (co będzie źródłem sygnału wizyjnego) do swojej Stacji Monitorowania Alarmów; 
- jaki rodzaj systemu alarmowego (napad, włamanie, ppoż., telewizja dozorowa, Activ Quard) ma być w podglądzie w czasie rzeczywistym, 
proszę o szczegółowe rozpisanie które w odpowiedzialności pracownika ochrony, a które bezpośrednio Stacji Monitorowania Alarmów 
Wykonawcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż zadanie monitorowania systemu sygnalizacji włamania i napadu winno odbywać się z weryfikacją wizyjną torem 
radiowo-telefonicznym: 



- nie tylko za pośrednictwem pracowników posterunku na obiekcie; 
- bezpośrednio przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem nadajników do systemów alarmowych 
    Zamawiającego; 
- dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących przy współpracy i nadzorze wyznaczonych przez 
   Zamawiającego osób; 
- ochrona przeciwpożarowa to systemy automatyczne; 
- systemy ochrony przeciwpożarowej podlegają monitorowaniu wyłącznie przez pracownika posterunku; 
- Wykonawca będzie zobowiązany monitorować bezpośrednio przez Stację monitorowania Alarmów Wykonawcy jedną centralę alarmową. 
  Monitorowanie powinno odbywać się z weryfikacją, z którego detektora i strefy przyszedł alarm. Monitorowanie ma się odbywać dwoma  
  niezależnymi torami transmisyjnymi; 
- weryfikacja wizyjna winna umożliwiać podgląd ze wszystkich kamer użytkowanych w Sądzie Okręgowym tylko w czasie wywołania 
  alarmu lub na żądanie upoważnionych służb. W pozostałych przypadkach nadzór sprawują pracownicy ochrony zatrudnieni na 
  obiekcie; 
- udostępnia transmisję po sieci TCP/IP, która będzie realizowana w sieci Internet w technologii WPN VPN. Po stronie Wykonawcy będzie 
  leżał obowiązek udostępnienia urządzenia klienckiego do współpracy z koncentratorem Zamawiającego. Źródłem sygnału wizyjnego 
będą rejestratory cyfrowe Bosch. Podgląd u Wykonawcy będzie realizowany za pomocą dedykowanego oprogramowania do urządzeń; 
- napad, włamanie, telewizja dozorowa i Activ Guard muszą być monitorowane  przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy. 
Wszystkie  
  systemy muszą być nadzorowane przez pracownika ochrony. 
 
Pytanie 3: 
Zamawiający określa w § 3 Umowy, że licencje POF dotyczą pracowników skierowanych do realizacji zadania w części dotyczącej 
bezpośredniej ochrony fizycznej oraz w części dotyczącej kontroli i nadzoru, załóg interwencyjnych. Czy Zamawiający potwierdzi, że 
pracownik obsługi szatni nie musi posiadać licencji POF (kwalifikowany pracownik ochrony), a wymóg dotyczy pozostałych stanowisk? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wszyscy pracownicy zatrudnieni muszą posiadać licencje POF. 
 
Pytanie 4: 
Jakie świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego winien posiadać wykonawca, tj. którego stopnia i do jakiej klauzuli? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż Wykonawca winien przedłożyć świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego zgodnie z art. 54 ustawy  
O ochronie informacji niejawnych do klauzuli poufne lub wyższej.  
 
Pytanie 5: 
Czy wystarczającym będzie posiadanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego wyłącznie przez jednego z członków konsorcjum? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wystarczającym będzie posiadanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego wyłącznie przez jednego z 
członków konsorcjum. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający potwierdza, że nie wymaga grupy interwencyjnej uzbrojonej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 11 grudnia 2013 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i 
warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji 

1) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
2) „3) grupa interwencyjna – co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem 

uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urządzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie 



chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub urządzenia podlegającego obowiązkowej 
ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 23 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i Mienia lub innego podmiotu chronionego z 
bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób 
lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej”.  

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż  nie wymaga grupy interwencyjnej uzbrojonej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
11 grudnia 2013 r. 
 
Pytanie 7: 
Czy pracownicy grupy interwencyjnej mają mieć dopuszczenie do posiadania broni? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie wymaga, aby pracownicy grupy interwencyjnej posiadali dopuszczenie do posiadania broni. 
 
Pytanie 8: 
Czy opis przedmiotu zamówienia jest oparty na instrukcji/planie/regulaminie ochrony obiektu i są zgodne co do treści? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż opis przedmiotu zamówienia jest oparty na planie ochrony obiektu i są zgodne co do treści. 
 
Pytanie 9: 
Proszę o podanie liczby rbg zgodnie z przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż informacje o ilości rbg nie są podane w opisie przedmiotu zamówienia, bowiem stawka cenowa rbg nie jest 
przedmiotem oceny. Wykonawca w celu ustalenia wartości swojej oferty winien samodzielnie oszacować ilość rbg na podstawie opisu 
przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do siwz. 
 
Pytanie 10: 
Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia w kolejnych latach o kwoty wynikające  
z obiektywnych zmian w obowiązujących przepisach prawa związanych ze wzrostem najniższego wynagrodzenia lub wzrostem 
wskaźników wynagrodzenia, których nie można było przewidzieć przed podpisaniem umowy przedstawiając Zamawiającemu stosowne 
kalkulacje wraz z uzasadnieniem? Prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu do treści umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmian w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 20.1.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz § 11 ust. 2 pkt 2) Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
Wykonawcy w zakresie zmiany podwykonawców. Zgodnie z § 11 ust. 3 zmiany postanowień umowy mogą nastąpić wyłącznie za zgodą 
obu stron. 
 
Pytanie 12: 
W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem obciążeń finansowych po stronie 
Wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami zatrudnienia pracowników Wykonawcy, tj. zwiększenie kosztów zatrudnienia 
pracowników na podstawie umowy zlecenia w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-



prawnych do wielkości pełnego etatu, Strony terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach prawa 
dokonają odpowiednich zmian w Umowie, w szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, uwzględniających wzrost 
obciążeń po stronie Wykonawcy. Wnosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmian w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 13: 
Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu, tj. zwiększenie obciążeń Wykonawcy dot. składek od umów cywilno-prawnych 
Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu realizacji kontraktu do czasu wykorzystania maksymalnej ceny oferty, po 
udokumentowaniu szczegółowych składników wpływających na tę cenę po zmianach ustawowych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmian w powyższym zakresie. 
 
 
Mając to na względzie, że powyższe wyjaśnienia nie wymagają modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz 
dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, Zamawiający nie przedłuża wskazanego w SIWZ terminu składania ofert. 
 
 
Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert. 
 
 
 

                                                                                                         Z poważaniem 
                                                                                                 
                                                                                                 Dyrektor Sądu Okręgowego 
                                                                                                                                w Białymstoku 
 
                                                                                                                             Maria Grażyna Kalińska 


